TERÇA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 201116  CADERNO 2

Endereço: Tv Br do Triunfo, Bairro: Pedreira, 1944
CEP. 66087-270 - Belém/PA
Email: CONSULTORAANTONIO@HOTMAIL.COM
Telefone: 9132463330 Nome: R. CASTILHO GOMES
Endereço: R Bernal do Couto, Bairro: Umarizal, 744
CEP. 66055-080 - Belém/PA
Telefone: 9130317969
Ordenador: MÁRIO RAMOS RIBEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 302646

PORTARIA: 405/2011
Objetivo: Tratar de assuntos da Secretaria junto ao Ministério
dos Esportes
Fundamento Legal: Lei nº5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5888057/ANDREZA PEREIRA SANTA BRÍGIDA PAMPOLHA
(Técnico em Gestão Pública) / 2.5 diárias (Completa) / de
07/11/2011 a 09/11/2011
22285891/GISELE ANGÉLICA RIBEIRO DE SIQUEIRA (Gerente)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 07/11/2011 a 09/11/2011<br
Ordenador: Marcos Vinícius Eiró do Nascimento

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 302330

PORTARIA N.º 367 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2011.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO
NEVES, no uso de suas atribuições legais, e, considerando os
termos do Memorando n..º 237/2011/CEIN de 31.10.11,
R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR a servidora SANDRA MARIA DE OLIVEIRA MORAES,
matrícula nº 57217065/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, para responder pela Gerência do Centro de
Eventos Ismael Nery – CEIN, da Fundação Cultural do Pará
Tancredo Neves, no período de 12.12.11 a 10.01.12, durante a
Licença Prêmio do titular JOSÉ DE RIBAMAR DE CASTRO LEAL.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Carlos Nilson Batista Chaves
Presidente – FCPTN.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 302468

Órgao: FUNDACAO CURRO VELHO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº130-FCV
Data de Admissão: 07/11/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Observação
Sheyla Crislane Galvão Siqueira                   Secretária de
Diretoria            GEP-DAS-011.1
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

FÉRIAS COLETIVAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 302576

PORTARIA COL. Nº 131 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2011
RESOLVE: Conceder férias aos servidores abaixo:
Servidora: Alba Almeida de Oliveira
Matrícula: 54186058/1
Cargo: Técnico de Administração e Finanças
Período Aquisitivo: 2010/2011
Período de 02/01/2012 à 31/01/2012
Servidora: Andréa Feijó Andrade
Matrícula: 57234448/1
Cargo: Técnico em Gestão Cultural

Período Aquisitivo: 2010/2011
Período de 02/01/2012 à 31/01/2012
Servidora: Daniel Jonas Sá da Cunha
Matrícula: 57234106/1
Cargo: Motorista
Período Aquisitivo: 2010/2011
Período de 02/01/2012 à 31/01/2012
Servidora: Simone do Socorro Rabelo Silva
Matrícula: 57234170/1
Cargo: Técnico de Administração e Finanças
Período Aquisitivo: 2010/2011
Período de 02/01/2012 à 31/01/2012
Servidora: Tatiane Aline Oliveira dos Santos
Matrícula: 57201937/2
Cargo: Técnico em Gestão Cultural
Período Aquisitivo: 2010/2011
Período de 02/01/2012 à 31/01/2012
Servidora: Vanda do Socorro Lopes Chagas
Matrícula: 5423503/2
Cargo: Assistente Cultural
Período Aquisitivo: 2010/2011p
Período de 02/01/2012 à 31/01/2012
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Superintendente /FCV

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 302700

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 18/2011

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DOS GRUPOS:
DE MATERIAS PRIMAS DIVERSAS: esponja e courvim.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Alba Almeida de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 22/11/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
13392118125800000       339030                 0101000000
Estadual
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
DESIGNAR

PORTARIA Nº.: 14356/2011 DE 04/11/2011
Nome: LUIZA RODRIGUES SANTANA VIEIRA
Matrícula:5246091/2  Cargo: Esp.em Educação Classe II
Designar para responder interinamente pela função de
Diretor I(GED-3) da Escola Técnica Estadual Magalhães
Barata, no Município de  Belém, a partir de 04/11/2011.

DISPENSA DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº.: 14355/2011 DE 04/11/2011

Nome:CRISTINA DE NAZARÉ DA COSTA MENEZES
Matrícula:5329027-2  Cargo: Professor. Classe I
Dispensar da função de Diretor I(GED-3) da Escola Técnica
Estadual Magalhães Barata, no Município de  Belém, a partir
de 04/11/2011.

DESIGNAR PARA FISCALIZAR
PORTARIA Nº.: 14457/11 DE 07/11/2011

Nome: LUCIVAL FURTADO DA SILVA
Matrícula:54190596/3  Cargo: Tec. em Gestão de Infra-
Estrutura
Designar, a contar de 27/10/2011, para acompanhar e
fiscalizar o Contrato de Obras nº 090/2011 , celebrado entre a
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO -SEDUC E A EMPRESA
AUDAZ INDUSTRIAL TÉCNICA LTDA - EPP, cujo objeto é a
prestação de serviços de reforma parcial na EEEF. Maria José
Santana da Silva, no município de Anapú/PA.

PORTARIA Nº.: 14460/11 DE 07/11/2011
Nome: LUCIVAL FURTADO DA SILVA
Matrícula:54190596/3  Cargo: Tec. em Gestão de Infra-
Estrutura
Designar, a contar de 26/10/2011, para acompanhar e
fiscalizar o Contrato de Obras nº 100/2011 , celebrado entre a
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO -SEDUC E A EMPRESA
POLITEC ENGENHARIA S/S LTDA , cujo objeto é a prestação de
serviços de reforma geral e ampliação na EEEF. Magno Alves da
Silva, no município de Bragança/PA.

PORTARIA Nº.: 14453/11 DE 07/11/2011
Nome: LUCIVAL FURTADO DA SILVA
Matrícula:54190596/3  Cargo: Tec. em Gestão de Infra-
Estrutura
Designar, a contar de 26/10/2011, para acompanhar e
fiscalizar o Contrato de Obras nº 091/2011 , celebrado entre a
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO -SEDUC E A EMPRESA
CCS – CONSTRUÇÃO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA - EPP,
cujo objeto é a prestação de serviços de reforma parcial na
EEEFM. Alexandre Zacharias de Assunpção município de Belém/
PA.

PORTARIA Nº.: 14459/11 DE 07/11//2011
Nome: GERALDO VAZ DA COSTA
Matrícula:57215509/1   Cargo: Tec. em Gestão de Infra-
Estrutura
Designar, a contar de 27/10/2011, para acompanhar e
fiscalizar o Contrato de Obras nº 093/2011 , celebrado entre a
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO -SEDUC E A EMPRESA
SS ENGENHARIA LTDA - ME , cujo objeto é a prestação de
serviços de reforma de 01 bloco de salas de aula na EEEFM.
José Alves Maia, município de Belém/PA.

PORTARIA Nº.: 14452/11 DE 07/11/2011
Nome:ARLINDO PEREIRA DO NASCIMENTO JUNIOR
Matrícula:57211521-1  Cargo: Tec. em Gestão de Infra-
Estrutura
Designar, a contar de 26/10/2011, para acompanhar e
fiscalizar o Contrato de Obras nº 102/2011 , celebrado entre a
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO -SEDUC E A EMPRESA
SERVE OBRAS ENGENHARIA LTDA - EPP, cujo objeto é a
prestação de serviços de reforma parcial na EEEFM. Duque de
Caxias, município de Belém/PA.

PORTARIA Nº.: 14455/11 DE 07/11/2011
Nome: PEDRO HENRIQUE SIMÃO DE MOURA
Matrícula:80845415-2   Cargo: Tec. em Gestão de Infra-
Estrutura
Designar, a contar de 26/10/2011, para acompanhar e
fiscalizar o Contrato de Obras nº 104/2011 , celebrado entre a
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO -SEDUC E A EMPRESA
WHITE TRATORES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, cujo objeto
é a prestação de serviços de reforma parcial na EEEFM. Prof.
Marizete Figueiredo de Castro, no município de Rio Maria/PA.

PORTARIA Nº.: 14458/11 DE 07/11/2011
Nome: WANDERSON RIBEIRO DE LIMA
Matrícula:57221038/1   Cargo:Técnico em Gestao Publica
Designar, a contar de 27/10/2011, para acompanhar
e fiscalizar o Contrato de Obras nº 105/2011, celebrado
entre a SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO -SEDUC
E A EMPRESA VM ENGENHARIA LTDA -ME, cujo objeto é a
Prestação de Serviços de Reparos e Conclusão de Escola Nova
na Comunidade de Providencia, no município de Bujarú/PA..

PORTARIA Nº.: 14448/11 DE 07/11/2011
Nome: WANDERSON RIBEIRO DE LIMA
Matrícula:57221038/1   Cargo:Técnico em Gestao Publica
Designar, a contar de 26/10/2011, para acompanhar e
fiscalizar o Contrato de Obras nº 095/2011, celebrado entre a
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO -SEDUC E A EMPRESA
VM MIRANDA -ME, cujo objeto é a Prestação de Serviços de
Reparos e Conclusão de Escola Nova na Comunidade de Ponta
de Terra, no município de Bujarú/PA..

PORTARIA Nº.: 14449/11 DE 07/11/2011
Nome: WANDERSON RIBEIRO DE LIMA
Matrícula:57221038/1   Cargo:Técnico em Gestao Publica
Designar, a contar de 26/10/2011, para acompanhar e
fiscalizar o Contrato de Obras nº 97/2011, celebrado entre a
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO -SEDUC E A EMPRESA
VM ENGENHARIA LTDA -ME, cujo objeto é a Prestação
de Serviços de Reparos e Conclusão de Escola Nova na
Comunidade de São Sebastião, no município de Bujarú/PA..

PORTARIA Nº.: 14450/11 DE 07/11/2011
Nome: MARCELO CARDOSO COSTA ANGELIM FROTA
Matrícula:80846258/1 Cargo:Técnico em Gestão de Infra-
Estrutura
Designar, a contar de 26/10/2011, para acompanhar e
fiscalizar o Contrato de Obras nº 098/2011, celebrado entre a
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO -SEDUC E A EMPRESA
BARROS & MONTEIROLTDA - EPP, cujo objeto é a Prestação de
Serviços de Reforma Parcial na EEEFM. Prof. Santana Marques,
no município de Belém/PA..

PORTARIA Nº.: 14451/11 DE 07/11/2011
Nome: MARCOS ANDERSON GUEDES FERNANDES
Matrícula:57221448/1   Cargo:Técnico em Gestão de Infra-
Estrutura
Designar, a contar de 26/10/2011, para acompanhar e
fiscalizar o Contrato de Obras nº 099/2011, celebrado entre a
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO -SEDUC E A EMPRESA
EC ARAUJO & CIA LTDA-ME, cujo objeto é a Prestação de
Serviços de Reforma Parcial na EEEFM. Agostinho Monteiro, no
município de Ananindeua/PA..

PORTARIA Nº.: 14454/11 DE 07/11/2011
Nome: SANDRO JERONIMO DE ALMEIDA DINIZ
Matrícula:5609631/2   Cargo: Técnico em Gestão de Infra-
Estrutura
Designar, a contar de 26/10/2011, para acompanhar e
fiscalizar o Contrato de Obras nº 101/2011, celebrado entre a
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC E A EMPRESA
BESSA ENGENHARIA LTDA, cujo Objeto é a Prestação de
Serviços de Reforma Parcial na EEEFM. Richard Hennington, no
município de Santarém/PA.

PORTARIA Nº.: 14461/11 DE 07/11/2011
Nome: PEDRO HENRIQUE SIMAO DE MOURA
Matrícula:80845415/2  Cargo: Técnico em Gestão Infra-
Estrutura
Designar, a contar de 26/10/2011, para acompanhar e
fiscalizar o Contrato de Obras nº 103/2011, celebrado entre a
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC E A POLITEC
ENGENHARIA S/S LTDA , cujo objeto é a Prestação de Serviços
de Elevação do Muro na EEEF. Lucy Correa Araujo, no município
de Ananindeua/PA.

CONTINUA NO CADERNO 3